Комитет образования администрации города Тамбова

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации А.М. Кузьмина»

ПРИКАЗ

23.06.2021     г. Тамбов     № 222

Об организации режима работы МАОУ «Лицей №14 имени Заслуженного учителя

Российской Федерации А.М.Кузьмина» в 2021/2022 учебном году

В целях упорядочения организации образовательной деятельности в

МАОУ «Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина», по согласованию с Управляющим советом (протокол от 21.06.2021г. №6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в лицее следующие сроки организации образовательной деятельности

на 2021/2022 учебный год:

 Дата

Начала четверти Окончание четверти Количество недель (дней)

1 четверть – 01.09.2021 29.10.2021 8,5 недель

каникулы – 30.10.2021 07.11.2021 9 дней

2 четверть – 08.11.2021 30.12.2021 8 недель

зимняя сессия

7 классы

8-11 классы

27.12.2021

23.12.2021

30.12.2021

30.12.2021

каникулы – 31.12.2021 09.01.2022 10 дней

3 четверть – 10.01.2022 18.03.2022 10 недель

каникулы – 19.03.2022 27.03.2022 9 дней

4 четверть – 28.03.2022 27.05.2022 8,5 недель

летняя сессия

7 классы

8,10 классы

21.05.2022

20.05.2022

25.05.2022

27.05.2022

2. Организовать проведение следующих мероприятий:

– учебных сборов для юношей 10 классов в рамках прохождения программы учебного

предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» с 30 мая по 3 июня 2022 года;

– дней здоровья – один раз в месяц;

– дней семьи – один раз в четверть;

– занятий дополнительного образования согласно расписанию на 2021/2022 учебный год;

– внеклассных, внешкольных, спортивных мероприятий согласно плану воспитательной

работы на 2021/2022 учебный год

3. Осуществлять в течение 2021/2022 учебного года образовательный процесс в

лицее в следующем порядке:

– 5-6 классы – в режиме пятидневной учебной недели. Шестой день (суббота) – работа

центра дополнительного образования (кружки, секции, семинары, дополнительные

занятия и т.д.);

– 7-11 классы – в режиме шестидневной учебной недели, с преимущественной нагрузкой

центра дополнительного образования на субботу.

4. Установить следующую продолжительность уроков в лицее (при работе

в одну смену) – 40 минут.

2

5. Утвердить приложение к основной образовательной программе оновного общего

образования «Календарный учебный график МАОУ «Лицей №14 имени Заслуженного

учителя Российской Федерации А.М. Кузьмина» на 2021/2022 учебный год»

6. Утвердить приложение к основной образовательной программе среднего общего

образования «Календарный учебный график МАОУ «Лицей №14 имени Заслуженного

учителя Российской Федерации А.М. Кузьмина» на 2021/2022 учебный год»

 Директор      Г.Р. Любич

3

СОГЛАСОВАНО

с Управляющим советом

протокол от 21.06.2021г. №6

УТВЕРЖДЕНО

приказом от 23.06.2021 г. №222

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МАОУ «Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина»

(приложение ООП  ООО на 2021/2022 учебный год)

I. Сроки годового учебного календарного графика на 2021/2022 учебный год:

 Дата

Начала четверти Окончание четверти Количество недель (дней)

1 четверть – 01.09.2021 29.10.2021 8,5 недель

каникулы – 30.10.2021 07.11.2021 9 дней

2 четверть – 08.11.2021 30.12.2021 8 недель

зимняя сессия

7 классы

8-9 классы

27.12.2021

23.12.2021

30.12.2021

30.12.2021

каникулы – 31.12.2021 09.01.2022 10 дней

3 четверть – 10.01.2022 18.03.2022 10 недель

каникулы – 19.03.2022 27.03.2022 9 дней

4 четверть – 28.03.2022 27.05.2022 8,5 недель

летняя сессия

7 классы

8 классы

21.05.2022

20.05.2022

25.05.2022

27.05.2022

II. Образовательный процесс в лицее в течение 2021/2022 учебного года будет

осуществляться в следующем порядке:

– занятия в лицее проводятся в одну смену;

– продолжительность уроков в лицее - 40 минут;

– 5–6 классы – в режиме пятидневной учебной недели. Шестой день (суббота) – работа

центра дополнительного образования (кружки, секции, семинары, дополнительные

занятия).

– 7-9 классы - в режиме шестидневной учебной недели, с преимущественной нагрузкой

центра дополнительного образования на субботу.

III. Запланировано проведение следующих мероприятий:

1. Дней здоровья – один раз в месяц по следующему графику:

21.09.2021 г. (вт)

18.10.2021 г. (пн)

24.11.2021 г. (ср)

4.12.2021 г. (сб)

25.01.2022 г. (вт)

25.02.2022 г. (пт)

07.03.2022 г. (пн)

23.04.2022 г. (сб)

14.05.2022 г. (сб)

2. Дней семьи – один раз в четверть по следующему графику:

07.10.2021 г. (чт)

22.12.2021 г. (ср)

10.01.2022 г. (пн)

25.04.2022 г. (сб)

3. Занятий дополнительного образования согласно расписанию на 2021/2022 учебный год.

4. Внеклассных, внешкольных, спортивных мероприятий согласно плану воспитательной

работы на 2021/2020 учебный год.

4

СОГЛАСОВАНО

с Управляющим советом

протокол от 21.06.2021г. №6

УТВЕРЖДЕНО

приказом от 23.06.2021 г. №222

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МАОУ «Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина»

(приложение ООП  CОО на  2021/2022 учебный год)

I. Сроки годового учебного календарного графика на 2021/2022 учебный год:

 Дата

Начала четверти Окончание четверти Количество недель (дней)

1 четверть – 01.09.2021 29.10.2021 8,5 недель

каникулы – 30.10.2021 07.11.2021 9 дней

2 четверть – 08.11.2021 30.12.2021 8 недель

зимняя сессия 23.12.2021 30.12.2021

каникулы – 31.12.2021 09.01.2022 10 дней

3 четверть – 10.01.2022 18.03.2022 10 недель

каникулы – 19.03.2022 27.03.2022 9 дней

4 четверть – 28.03.2022 27.05.2022 8,5 недель

летняя сессия

10 классы

20.05.2022 27.05.2022

II. Образовательный процесс в лицее в течение 2021/2022 учебного года будет

осуществляться в следующем порядке:

– занятия в лицее проводятся в одну смену;

– продолжительность уроков в лицее - 40 минут;

– 10-11 классы - в режиме шестидневной учебной недели, с преимущественной нагрузкой

центра дополнительного образования на субботу.

III. Запланировано проведение следующих мероприятий:

1. Учебных сборов для юношей 10 классов в рамках прохождения программы учебного

предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» с 1 июня по 5 июня  2022 года;

2. Дней здоровья – один раз в месяц по следующему графику:

21.09.2021 г. (вт)

18.10.2021 г. (пн)

24.11.2021 г. (ср)

4.12.2021 г. (сб)

25.01.2022 г. (вт)

25.02.2022 г. (пт)

07.03.2022 г. (пн)

23.04.2022 г. (сб)

14.05.2022 г. (сб)

3. Дней семьи – один раз в четверть по следующему графику:

07.10.2021 г. (чт)

22.12.2021 г. (ср)

10.01.2022 г. (пн)

25.04.2022 г. (сб)

4. Занятий дополнительного образования согласно расписанию на 2021/2022 учебный год.

5. Внеклассных, внешкольных, спортивных мероприятий согласно плану воспитательной

работы на 2021/2020 учебный год.

Календарный учебный график на 2021/2022 учебный год

1* - учебные дни; 2** - выходные дни;       -   - каникулы;          - дни здоровья;        - дни семьи

     - для мальчиков 10-х классов пятидневные учебные сборы        - итоговые административные контрольные работы

Месяц Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь
Количество учебных недель 1 2 3 4 5  6 7 8 9  10 11 12  13 14 15 16 17   18 19 20

Понедельник  6 13 20 27  4 11 18 25 1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24 31
Вторник  7 14 21 28  5 12 19 26 2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25
Среда 1 8 15 22 29  6 13 20 27 3 10 17 24  1 8 15 22 29  5 12 19 26
Четверг 2 9 16 23 30  7 14 21 28 4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27
Пятница 3 10 17 24  1 8 15 22 29 5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28
Суббота 4 11 18 25  2 9 16 23 30 6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29
Воскресенье 5 12 19 26  3 10 17 24 31 7 14 21 28  5 12 19 26  2 9 16 23 30
Количество учебных недель между каникулами 1 2 3 4 5  6 7 8 9  1 2 3  4 5 6 7 8   1 2 3

Месяц Февраль Март Апрель Май Июнь
Количество учебных недель 21 22 23 24  25 26 27  28  29 30 31 32  33 34 35 36

Понедельник  7 14 21 28  7 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27
Вторник 1 8 15 22  1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28
Среда 2 9 16 23  2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29
Четверг 3 10 17 24  3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26  2 9 16 23 30
Пятница 4 11 18 25  4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24

Суббота 5 12 19 26  5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25

Воскресенье 6 13 20 27  6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29  5 12 19 26
Количество учебных недель

между каникулами
4 5 6 7  8 9 10  1  2 3 4 5  6 7 8 9

		2021-08-11T21:22:31+0300
	Любич Геннадий Рувимович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью